Pagina

âbeko venia datur si se subicere velit ۱۲۶. Post longam cunctationem prae metu duo captivi cum eo et cum epistola filii Bâbeki captivi ad Bâbekum veniunt, sed male excipiuntur. Filius, mater et uxor Bâbeki capiuntur ۱۲۷. Sahl ibn Sonbât eum hospitio invitat ۱۲۸ Afschînumque certiozem facit ۱۲۹, qui viros mittit ut eum capiant ۱۳۰. Advenit captivus in castra Afschîni ۱۳۱; deinde quoque Abdallah frater ejus comprehenditur ۱۳۲.

۱۳۳ Annus 223. Afschîn Bâbekum ad Mo'tacim ducit Samarram. Per urbem circumducitur Bâbek elephantum vefus ۱۳۴. et trucidatur. Abdallah frater ejus Baghdâdum fertur ibique interficitur ۱۳۵. Nonnulli negant Bâbekum stirpe regia oriundum fuisse ۱۳۶. Quot homines occiderit, quot duces fugaverit ۱۳۷. Afschîn splendide excipitur a chalifa. Poëma Abû Tammâmi.

۱۳۸ Theophilus Zibatram et Malatiam opprimit, multos captivos facit quos mutilari jubet. Instigante Bâbeko hanc expeditionem suscepit; in exercitu ejus sectarii Mohammira e Media profugi multi erant ۱۳۹. Mo'tacim iratus bellum praeparat et Amorium petere statuit ۱۴۰. Ipse cum ducibus Aschinâs, Mohammed ibn Ibrâhîm ibn Moç'ab, Itâch. Dja'far al-Chaijât et 'O-djaif ibn 'Anbasa a parte Tarsûsi intrat, Afschîn jubetur intrare a parte al-Hadathi ۱۴۱, ut ad Ancyram convenient. Rex Romanorum ipse contra Afschînum progreditur, cognato bellum contra Mo'tacimum mandat ۱۴۲. In vicinia Ancyrae Mo'tacim a Romanis vulneratis audit regi cum Afschîno fuisse acre proelium, in quo primum superior fuit, deinde fugatus est, et cognatum regis a militibus desertum fuisse ۱۴۳. Afschîn Ancyram venit ad chalifam ۱۴۴. Oppugnatio Amorii. Epistola Jâtisi (Aetii) praefecti ad regem intercipitur ۱۴۵. Ira inter Aschinâs et duces ejus 'Amr al-Farghânî et Ahmed ibn al-Chalîl ۱۴۶. 'Amr Ahmedi impertit conspirationem exstare contra chalifam in favorem 'Abbâsi filii Mâmûni dirigente al-Hârith as-Samarkandî ۱۴۷. Wandû, unus e ducibus Romanis cum Mo'tacimo de conditionibus deditionis agit ۱۴۸; Moslimi opportunitate captata urbem intrant ۱۴۹. Jâtis paulisper defensione continuata

Pagina

se dedere cogitur ۱۲۰۳. Praedae venditio ۱۲۰۴. Mo'tacimi reditus ad fines ۱۲۰۵. Poëma in honorem victoriae Afschîni de rege Romano ۱۲۰۶.

۱۲۰۶ Conspiratio al-'Abbâsi. 'Odjaif, invidia erga Aschinâs et Afschîn motus, eum instigat contra Mo'tacimum. al-Hârith as-Samar-kandî rem dirigit ۱۲۰۷. Duæ occasiones Mo'tacimi opprimendi negliguntur, nolente 'Abbâso. 'Amr al-Farghânî juveni affini imprudenter consilium dat ut viciniam chalifae evitet ۱۲۰۸. 'Amr et Ahmed ibn al-Chalîl ab Aschinâso disciplinae causa in custodiam dantur ۱۲۰۹. Juvenis ille cum Mo'tacimo communicat consilium quod 'Amr ei dederat. Chalîfa 'Amrum interrogat et et Itâcho in custodiam dat ۱۲۱۰. Qua re comperta Ahmed ibn al-Chalîl rem prodit; al-Hârith as-Samarkandî captus Mo'tacimo totam conspirationem aperit ۱۲۱۱. 'Abbâs confitetur ۱۲۱۲ et in vincula abripitur. Conspiratores variis modis interficiuntur.

۱۲۱۸ Annus 224. Rebellio Mâzjâri in Tabaristân. Dissensio inter eum et Abdallah ibn Tâhir. Afschîn, qui sibi praefecturam Chorâsâni optat, Mâzjârurum ad rebellionem impellit ۱۲۱۹, sperans sibi mandatum iri imperium. Mâzjâr Tabaros cogit obsides sibi dare, ut obedientia eorum sit certior, et edictum dat de tributo colligendo ۱۲۲۰. Crudelitas Sarchâstâni vicarii Mâzjâri in urbe Sâriæ ۱۲۲۱. Incolas deportat Amolum ۱۲۲۲ eosque et incolas Amoli numero 20,000 in firmo castello captivos includit ۱۲۲۳. Idem Dorri facit principibus Arabum et Abnâorum. Munimenta urbium Sâria, Amol et Tamîs destruuntur ۱۲۲۵. Sarchâstân murum in finibus Djordjânî a Tamîs ad mare construit. Abdallah ibn Tâhir patrum Hasan ibn Hosain ibn Moç'ab contra Mâzjâr expedit in Djordjân, Haijân ibn Djabala cum agmine Kûmisum mittit. al-Mota'cim imperium exercitus sui dat Mohammedi ibn Ibrâhîm ibn Moç'ab ۱۲۲۶. Mâzjâr captivos Sâriæ et Amoli laccessit ۱۲۲۷. Sarchâstân multos principes Arabum et Abnâorum ab agricolis qui fundos eorum diripuerant (۱۲۲۸) interfici jubet ۱۲۲۸. Hasan ibn Hosain proditione militum Sarchâstâni murum capit; Sarchâstân et frater ejus Schahrijâr interficiuntur. Narratio de poëta Abû Schâs ۱۲۲۹. Haijân ibn Djabala ope Kârini ibn Schahrijâr,

Pagina

cui nomine Abdallae ibn Tâhir principatum montium paternorum sponderat, intrat Tabaristán ۱۲۸۳. Incolae Sâriæ liberantur. Kúhijâr, frater Mâzjâri, praefectum captivum Mohammed ibn Músâ ibn Hafç dimittit et sibi veniam postulat a Haijân conditione ut Mâzjârum ei tradat ۱۲۸۴. Ahmed ibn aç-Çokair, vir princeps Sâriæ (۱۲۷۷), iratus Haijâno ۱۲۸۵, Kúhijârum movet ut fratrem non Haijâno, sed Hasano ibn Hosain tradat ۱۲۸۶. Hic ab Ahmed monitus celeriter advenit; Haijân invitus cedere debet ۱۲۸۷. Narratio Ibrâhîmi ibn Mihrân, antea disciplinae publicae praepositi a Mâzjâro (۱۲۷۶, ۱۲۸۳), quomodo Hasan praevenerit Mohammed ibn Ibrâhîm in capiendo Mâzjâro ۱۲۸۸. Abdallah ibn Tâhir Hasanum jubet Mâzjârum tradere Mohammedi ut eum ad chalifam ducat, et omnia bona ejus confiscare ۱۲۹۲. Kúhijâr a servis Mâzjâri trucidatur ۱۲۹۴. Narratio Mohammedis ibn Hafç de rebus Tabaristâni et de prodicione consobrini aut fratris Mâzjâri. Mâzjâro capto, Dorri exercitus dissipatur, ipse in fuga occiditur ۱۲۹۷. Mâzjâr Abdallae ibn Tâhir litteras Afschîni ad se tradit ۱۲۹۸, apud Mo'tacimum vero negat se litteras ab Afschîno accepisse. Occiditur et juxta crucem Bâbeki cruci affigitur. Clades quam Dorri accepit a Mohammed ibn Ibrâhîm ۱۲۹۸.

۱۲۹۹. Nuptiae Hasani filii Afschîni cum Otrondja filia Aschinâsi. Rebellio Mankadjûri cognati Afschîni in Adherbaidjân ۱۳۰۱. Afschîni fides suspecta est ۱۳۰۲. Ibrâhîm ibn al-Mahdí moritur.
۱۳۰۲. Annus 225. Aschinâs summo honore afficitur. Mâzjâr confitetur Afschînum ad se litteras misisse ۱۳۰۳. Afschîn gratiam chalifae amittit. Origo inimicitiae inter eum et Abdallah ibn Tâhir erat, quod hic summas quas Afschîn in patriam Oschrûsanam misit, interceptit. Afschîn Mâzjârum ad rebellionem urget sperans ut sic turbet res Ibn Tâhiri ۱۳۰۵. Comperit Mo'tacimum de fide sua dubitare et parat fugam. Wâdjîn eum prodit ۱۳۰۷. Afschîn capitur et filius ejus Hasan ۱۳۰۸. Judicium praesidente Mohammed ibn Abd-al-Malik az-Zaijât, praesentibus Ahmed ibn abî Dowâd et Ishâk ibn Ibrâhîm ibn Moç'ab. Accusatur impietatis et malae fidei contra Moslimos etiam in bello contra Bâbek.

Pagina

- ١٣١٣ Annus 226. Radjâ' ibn abi 'd-Dhahbâk Damasci occiditur ab Alî ibn Ishâk ibn Jahjâ ibn Mo'âdh, qui insaniam fingit et sic dimittitur e custodia. Bohtorii satira in Hasan ibn Radjâ ١٣١٤. Mors Afschîni. Quid pro se ad Mo'tacim dicendum habuerit ١٣١٥. Quae res in aedibus ejus inventae sint ١٣١٨.
- ١٣١٩ Annus 227. Rebello al-Mobarka'î in Palaestina. Radjâ al-Hidhârî, contra eum missus, cunctatur donec agriculturae causa major pars assecularum ejus abierit ١٣٢٠. eumque sine pugna capit. Alii dicunt eum proelio illum superasse ١٣٢١.
- ١٣٢٣ Mors Mo'tacimi. Poëmata Mohammedis az-Zaijât et Marwâni ibn abi 'l-Djanûb ١٣٢٤. Nonnulla de vita et moribus. Ibn abi Dowâdi laudatio. Querela Mo'tacimi ad Ishâk ibn Ibrâhîm de viris in quos summa beneficia contulerat, qui vero spei non responderant: Afschîn, Aschinâs, Itâch et Waçîf ١٣٢٦. Mater Mo'tacimi ١٣٢٩.
- ١٣٢١ Chalifatus al-Wâthiki. Anno 228 historicus al-Madâinî et poëta Abû Tammâm diem obeunt ١٣٣٠.
- ١٣٣١ Annus 229. Wâthik plures scribas in vincula abripit iisque multas irrogat, impulsus historia avi ejus ar-Raschîd cum Barmakîdis quam 'Azzûn ei narrat.
- ١٣٣٥ Annus 230. Boghâ contra Arabes Medînam infestantes mittitur. Medînenses a tribu Solaim multa male passi eos adoriuntur, sed fugantur. Boghâ eos superat ١٣٣٧ et multos obsides Medînae in custodiam dat, quibus mox addit obsides Banû Hilâli ١٣٣٨. Aschinâs et Abdallah ibn Tâhir moriuntur.
- ١٣٣٧ Annus 231. Redemptio captivorum inter Moslimos et Romanos. Obsides Solaimi et Hilâli vincula carceris rumpere conati a Medînensibus conciduntur ١٣٣٤. Boghâ tribus Morra et Fazâra submittit ١٣٣٢. Obsides tribus Kilâb Medînae in carcer includit.
- ١٣٤٣ Conspiratio Ahmedis ibn Naçr al-Chozá'î Baghdâdi propter dogma Korâni creati ١٣٤٤. Mohammed ibn Ibrâhîm comperit ١٣٤٥. Ahmed cum quinque aliis conspiratoribus ad Wâthikum fertur Samarram ١٣٤٦. Judicium. Ipse Wâthik eum trucidat ense Çameçama ١٣٤٨. Asseclae ejus capiuntur et puniuntur.
- ١٣٥١ Descriptio redemptionis captivorum inter Moslimos et Romanos.

Pagina

Liberantur qui dogma creati Korâni profitentur ۱۳۵۳.

۱۳۵۷ Annus 232. Boghâ expeditionem suscipit contra Banû Nomair, adversus quos poëta 'Omâra ibn 'Akil opem chalifae imploraverat ۱۳۵۸. Primo die Nomairii superiores sunt ۱۳۵۹, proximo die in eo sunt ut victoriam reportent, quum falso rumore terriți fugiunt equites, pedites conciduntur ۱۳۶۰. Tribus se submittit et obsides sistit ۱۳۶۱. In via vincula frangere conati verberibus caeduntur. Deinde Arabes ubique persequitur Boghâ et cum multis captivis anno 233 Samarram venit ۱۳۶۲.